[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕОНИДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
0.
0. РАСПОРЯЖЕНИЕ

от12.11.2015 №  77-р

Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (прилагается).
2. Разместить   Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области на официальном сайте Администрации  Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области «Леонидовский вестник».
4. Распоряжение  Администрации Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 06.06.2014г. №28-р   признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Леонидовского  сельского      поселения
 Ельнинского района Смоленской области                              Н.В.Нестерова

6

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением Администрации Леонидовского  сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
от 12.11.2015 № 77-р

РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Леонидовского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления (структурное подразделение), ответственное за организацию предоставления муниципальной услуги
	Нормативно правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за муниципальным образованием
	Получатель муниципальной услуги
	Должностное лицо ответственное за разработку административного регламента

	1
	При  Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Леонидовского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области

	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации; областной закон от 13.03.2006 №6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области»
	Физические лица
	Глава муниципального образования Леонидовского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области

	2
	Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности  Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области гражданину на основании договора социального найма
	Администрация Леонидовского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области

	п. 6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный Кодекс Российской Федерации
	Физические лица
	Глава муниципального образования Леонидовского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области

	3
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	Администрация Леонидовского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области
	п. 3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Глава муниципального образования Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  Леонидовского сельского Ельнинского района Смоленской области  и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	п. 3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Глава муниципального образования Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	5
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли)  Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области  в аренду
	Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	п. 3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Гражданский кодекс Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Глава муниципального образования Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	6
	Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли)  Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в безвозмездное временное пользование
	Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	п. 3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Гражданский кодекс Российской Федерации
	Физические лица
	Глава муниципального образования Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	7
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов
	Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	п. 17 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Глава муниципального образования Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	8
	Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах  Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.
	Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	п. 21 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Глава муниципального образования Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	9
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории  Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	п. 21 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Глава муниципального образования Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	10
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, выписки из домовой книги, справок)
	Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Физические лица
	Глава муниципального образования Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	11
	Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06 .10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Глава муниципального образования Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	12
	Выдача  документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого  помещения
	Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06 .10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Глава муниципального образования Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	13
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	ст.24, ст.25 гл.6   Федерального закона от 02.03.2007г. № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».;п.1.2 ст.1;п.1 ст.2 ; ч. 1 , п.1ст.3 и п.2 ст.3 Областной закон от 29.11.2007 № 121-з « О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной  службы(муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области».
	Физические лица
	Глава муниципального образования Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

	14
	Рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории Леонидовского  сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	Администрация Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
	п.3 ч.1 ст. п. 1. ч.1 ст.6 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210- ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг».
	Физические и юридические лица
	Глава муниципального образования Леонидовского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области

image1.png